Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
realizar a construção de calçadas em terreno público existente na Rua Industrial
Camilo Vanni, no Jardim Palmira.

JUSTIFICATIVA

  Em lado oposto à residência de numeral 431 existe um terreno público que
não possui calçadas, o que faz com que pedestres trafeguem pelo leito carroçável,
além de ocasionar o crescimento de mato no espaço. Desse modo, de modo a
contribuir com a mobilidade urbana e a manutenção do espaço limpo, solicitamos a
construção de calçadas no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador

Renan Cortez
Vereador